ПРОТОКОЛ
заседания экспертного совета по проведению районного конкурса

фоторабот молодежи Кривошеинского района
«Малый бизнес глазами молодежи»

с.Кривошеино 10:00 25.05.2015

Председатель экспертного совета: Архипов Алексей Михайлович -
заместитель Главы Муниципального образования по экономическим
вопросам, реальному сектору экономики и инновациям.

7
Секретарь экспертного совета :
Курицына Ригина Григорьевна - ведущий специалист по вопросам развития
производства и предпринимательства

Присутствовали члены экспертного совета:
Савицкий В.В. -  директор НП ЦПП Кривошеиснкого района;
Сайнакова Н.Н. -  директор ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный
техникум»;
Альбах Л.А. -  руководитель воспитательного отдела ОГБПОУ
«Кривошеинский агропромышленный техникум»;
Лебедева Ю.С. -  педагог дополнительного образования Дома детского
творчестваЗСривошеинкого района;
Федоренко И.А. -  педагог дополнительного образования Дома детского
творчества Кривошеинкого района;
Литвинова У.А. -  корреспондент газеты «Районные вести».

Отсутствовали члены экспертного совета:
Кустова М.Ф. -  руководитель Управления образования Администрации
Кривошеинского района

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и фоторабот участников.
2. Проверка соответствия фоторабот условиям конкурса, утвержденным

положением о проведении конкурса.
3. Подведение итогов конкурса, определение победителей.

Слушали:

Архипова A.M. :

- На основании постановления администрации Кривошеинского района от
17.12.2014 №853 в период с 01 февраля 2015 года по 11 мая 2015 года был
проведен районный конкурс фоторабот молодежи Кривошеинского района
«Малый бизнес глазами молодежи»

Конкурс проводился по 2 возврастным категориям:

- младшая с 14 лет до 18 лёт (включительно):

- старшая с 19 лет до 25 лет (включительно).

А также проводится зрительское голосование.

В соответствии с Положением о проведении конкурса были выведены
критерии оценки фоторабот (максимальная оценка 25 баллов, из расчета не
более 5 баллов за каждый критерий):

- эстетические качества работы (композиционное решение, колорит,
наглядность);
- техника и качество исполнения (качество цифровой обработки);
- новизна и оригинальность решения ( самобытность, особый авторский
взгляд);
- раскрытие темы в соответствии с предложенной тематикой;
- художественный уровень работы (тональное и цветовое решение
снимка, линейное построение кадра).

•4

По итоговому подсчету наибольшее количество баллов набрано:

В связи с тем, что в старшей возрастной категории только один участник
Благинин Евгений Сергеевич, студент ОГБПОУ «Кривошеинский
агропромышленный техникум», название работы «Дело мастера боится» -
набравший 139 баллов, соответственно он становится победителем в старшей
возрастной категории. 2 и 3 места в старшей возрастной категории
распределяются дополнительно в младшей возрастной категории,
соответственно:
1 место: Зубкова Надежда Алексеевна, студентка ОГБПОУ
«Кривошеинский агропромышленный техникум», название работы
«Кривошеинский ХлебОГОзавод» - 163 балла., Благинин Евгений Сергеевич,
студент ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный техникум»,
название работы «Дело мастера боится» - 139 баллов.
2 место: Комарова Юлия Григорьевна, студентка ОГБПОУ
«Кривошеинский агропромышленный техникум», название работы

«Хороший урожай» - 155 баллов и Мазульчик Елена Юрьевна, студентка
ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный техникум», название работы
«Кривошеиснкий кооператив» - 155 баллов.
3 место: Шабловский Алексей Олегович, студент ОГБПОУ
«Кривошеинский агропромышленный техникум», название работы «Один
день из жизни Лакомки» - 154 балла и Епифанцев Кирилл Николаевич,
студент ОГБПОУ «Кривошейнский агропромышленный техникум»,
название работы «Успешный предприниматель А.Летяга».

3. Максимальное количество голосов по результатам зрительского
голосования:
Приз зрительских симпатий по итогам голосования за конкурсные
фотоработы зрителей в фойе здания Администрации Кривошеинского района
путем опускания в специальную урну записок с указанием наименования
работы и автора понравившихся фоторабот, а также интернет-голосования на
молодежном информационном портале Кривошеинского района
«КривошеиноВкурсе» - Чернова Наталья Алексеевна, ученица МБОУ
«Кривошеинская СОШ», название фотоработы: «Мастер своего дела» - 98
баллов.

Решили: Комиссия рассмотрев предоставленные фотоработы, приняла
решение наградить победителей, набравших наибольшее количество баллов,
ценными призами и дипломами администрации Кривошеинского района.

Председатель экспертного совета

Секретарь экспертного совета

Подпись
Архипов А.М.

Подпись
Курицьша Р.Г.